

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Okręgowego w Kaliszu
za rok 2017**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądu, w których mediacja może być zastosowana	1,0%	1,2%	<p>1.Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów (mediacja).</p> <p>2.Działania promujące edukację prawną i mediację rówieśniczą.</p> <p>3.Ułatwienie dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej – działania informacyjne.</p> <p>4.Bieżąca aktualizacja informacji umieszczanych na stronie internetowej.</p> <p>5.Dostosowanie bazy ryzyk do problemów wynikających z realizacji wyznaczonych celów.</p>	<p>1.Spotkanie sędziów, asystentów i referendarzy sądowych z mediatorami przy współudziale przedstawicieli Polskiej Izby Mediatorów pod nazwą „Praktyka mediacji. Warsztaty dla sędziów i mediatorów Sądu Okręgowego”.</p> <p>2. W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Mediacji i Tygodnia Mediacji w dniach 16-20.10.2017r. w sądach obszaru kaliskiego zamieszczone zostały plakaty oraz udostępnione ulotki promujące obchody. Zorganizowano spotkanie sędziów i mediatorów, których przedmiotem było „propagowanie pozasądowych metod rozwiązywania sporów”, „Mediacja – płaszczyzna poszukiwania sposobów rozwiązywania konfliktów w różnych dziedzinach życia”.</p> <p>3. Od lutego 2017r. zorganizowane zostały stałe dyżury mediatorów w Kaliszu i Krotoszynie.</p> <p>4. Na stronie internetowej SO w zakładce "mediacja" zamieszczane są aktualne listy i wykazy mediatorów SO.</p> <p>5. Baza ryzyk nie jest dostosowana do problemów wynikających z realizacji wyznaczonych celów.</p>
2	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Średni czas trwania (dotychczas sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji.	5,4	6,7	<p>1.Bieżące monitorowanie działalności sądu w zakresie wskaźników dotyczących opanowania wpływu i czasu trwania postępowań.</p>	<p>1. Dokonywanie bieżących analiz i sprawozdań w zakresie opanowania wpływu i czasu trwania postępowań.</p> <p>2. Bieżące monitorowanie wpływu, obciążenia sędziów i podejmowanie</p>

3.		Wskaźnik stabilności – odsetek oddalonych środków zaskarżenia w stosunku do wszystkich spraw apelacyjnych i zażaleńowych załatwionych w sądach II instancji.	67,8%	72,1%	2.Zapewnienie ciągłości oraz rozwoju funkcjonowania systemów informatycznych w sądzie. 3.Zapewnienie warunków organizacyjno-technicznych do sprawnego funkcjonowania sądu (polepszenie warunków organizacji pracy sędziów oraz pozostałych pracowników). 4.Wdrażanie systemu centralnego wydruku. 5.Wdrażanie i usprawnianie systemu cyfrowej rejestracji rozpraw. 6.Wdrożenie protokołu elektronicznego w sprawach cywilnych i wykroczeniowych (e-Protokół). 7.Uruchomienie, właściwe użytkowanie oraz działania informacyjne dotyczące systemu informatycznego do obsługi e-płatności oraz wprowadzenie znaków opłaty sadowej w formie elektronicznej. 8.Usprawnianie funkcjonowania procesów zarządzania poprzez optymalizację wykorzystania systemów ZSRK - Kadry, ZSRK- ESS oraz Workflow. 9.Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników, w tym zwiększenie liczby biegłych (osób uprawnionych do opiniowania w sprawach sądowych). 10.Podnoszenie kwalifikacji zawodowych sędziów, referendarzy sądowych, asystentów sędziów. 11.Monitorowanie poziomu obciążenia pracą w grupie asystentów w poszczególnych pionach orzeczniczych sądu. 12.Czynności zmierzające do zapewnienia prawidłowej obsady asyntenckiej - usprawnienie zarządzania kadrami.	stosownych decyzji w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania sądu. 3. Dostosowanie liczby etatów w poszczególnych komórkach organizacyjnych. 4.Wdrożono system centralnego wydruku. 5.Wdrożono i usprawniono system cyfrowej rejestracji rozpraw. 6.Wdrożono protokół elektroniczny w sprawach cywilnych i wykroczeniowych (e-protokół). 7. Uruchomiono system informatyczny do obsługi e-płatności oraz wprowadzono znaki opłaty skarbowej w formie elektronicznej. 8. Usprawniono funkcjonowanie procesów zarządzania poprzez optymalizację wykorzystania systemów ZSRK - Kadry, ZSRK- ESS oraz Workflow. 9. Organizowanie szkoleń doskonalenia zawodowego dla urzędników. Biegli wydający opinie szczególnie z dziedziny medycyny na dużą skalę rezygnują z pełnienia funkcji, a inne osoby nie wyrażają zgody na objęcie funkcji biegłego. 10. Organizowanie szkoleń doskonalenia zawodowego dla sędziów, referendarzy sądowych, asystentów sędziów. 11. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą w grupie asystentów w poszczególnych pionach orzeczniczych 12.W przypadku zwolnienia etatu asyntenckiego Prezes SO niezwłocznie występuje do Ministra Sprawiedliwości o pozostawienie zwolnionego etatu do dyspozycji sądu.
4.	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Liczba etatów asyntenckich przypadających na etat sędziego	0,41	0,38		

5.	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	99,0%	97,2%	<p>1. Bieżące monitorowanie działalności sądu w zakresie wskaźników dotyczących opanowania wpływu i czasu trwania postępowań.</p> <p>2. Zapewnienie warunków organizacyjno-technicznych do sprawnego funkcjonowania sądu (polepszenie warunków organizacji pracy sędziów oraz pozostałych pracowników).</p> <p>3. Optymalizacja nadzoru nad działalnością sądu.</p> <p>4. Zapewnienie równomiernego obciążenia pracą sędziów i urzędników - usprawnienie zarządzania kadrami.</p> <p>5. Uruchomienie, właściwe użytkowanie oraz działania informacyjne dotyczące systemu informatycznego do obsługi e-płatności oraz wprowadzenie znaków opłaty sądowej w formie elektronicznej.</p> <p>6. Usprawnianie funkcjonowania procesów zarządzania poprzez optymalizację wykorzystania systemów ZSRK — Kadry, ZSRK- ESS oraz Wórkfbw.</p>	<p>1. Dokonywanie bieżących analiz i sprawozdań w zakresie opanowania wpływu i czasu trwania postępowań.</p> <p>2. Podejmowanie czynności w ramach nadzoru nad działalnością sądu ukierunkowane na poprawę wskaźników orzeczniczych.</p> <p>3. Czynności zmierzające do zapewnienia prawidłowej obsady sędziowskiej i urzędniczej.</p> <p>4. Bieżące monitorowanie obciążenia pracą sędziów i urzędników. Usprawnienie zarządzania kadrami.</p> <p>5. Uruchomiono system informatyczny do obsługi e-płatności oraz wprowadzono znaki opłaty skarbowej w formie elektronicznej.</p> <p>6. Usprawniono funkcjonowanie procesów zarządzania poprzez optymalizację wykorzystania systemów ZSRK - Kadry, ZSRK- ESS oraz Workflow.</p>
----	--	---	-------	-------	--	--

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2017

Ad. Cel 2: Średni czas trwania postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji.

Zaplanowana na 2017 rok wielkość miernika nie została osiągnięta z uwagi na:

- trudną do oszacowania liczbę spraw wpływających do sądu oraz stopień ich złożoności,
- absencja sędziów, asystentów, pracowników wynikająca ze zdarzeń losowych, długotrwałe urlopy wypoczynkowe sędziów,
- nieskuteczne doręczanie pism procesowych,
- niewystarczająca liczba biegłych sądowych, nieterminowe sporządzanie opinii przez biegłych.

Ad. Cel 5: Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem).

Zaplanowana na 2017 rok wielkość miernika nie została osiągnięta z uwagi na:

- istotny wzrost wpływu spraw do sądu o znacznym stopniu skomplikowania pod względem faktycznym i prawnym,
- 4 wakaty sędziowskie,
- absencja sędziów, asystentów, pracowników wynikająca ze zdarzeń losowych, długotrwałe urlopy wypoczynkowe sędziów,
- nieskuteczne doręczanie pism procesowych,
- niewystarczająca liczba biegłych sądowych, nieterminowe sporządzanie opinii przez biegłych.

Kalisz, dnia 8 marca 2018r.

Dyrektor Sądu Okręgowego w Kaliszu

DYREKTOR
SĄDU OKRĘGOWEGO W KALISZU

Aneta Tomaszewska

SSO Hanna Nowosad
wykonująca funkcję
Prezesa Sądu Okręgowego
w Kaliszu

